

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 48/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 278/2023
b) Nr. Licitação: 48/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 07/12/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para a prestação de serviços de mão de obra para a Construção de Sistema de Escoamento de água da chuva, na EMEB São Jorge, no Município de Xanxerê, conforme demais especificações que seguem em anexo.*

Lote: 1

Participante: ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUCOES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média montante e jusante/uma composição por trecho), retroescav. (0,26 m3), largura menor que 0,8 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. af_02/2021	9,170	M ³	11,20	102,70
2	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m (acerto do solo natural). AF_08/2020	19,680	M ²	8,50	167,28
3	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos tipo placa vibratória. af_09/2021	6,570	M ²	0,88	5,78
4	Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6 m para rede de esgoto. af_12/2020	4,000	UND	800,00	3.200,00
5	Curva 87 graus e 30 minutos, pvc, serie r, água pluvial, DN 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022	5,000	UND	200,00	1.000,00
6	Tubo PVC, SÉRIE R, água pluvial, DN 150 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. AF_06/2022	4,800	UND	86,00	412,80
7	Tubo PVC, SÉRIE R, água pluvial, DN 150 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. AF_06/2022	60,000	UND	94,00	5.640,00
8	Reaterro manual de valas, com placa vibratória. af_08/2023	6,570	M ³	28,00	183,96
9	Luva de correr, pvc, serie r, água pluvial, dn 150 mm, junta elástica, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af_06/2022	4,000	UND	155,00	620,00
10	LADRÃO DA CAIXA DE PASSAGEM PARA O PASSEIO PÚBLICO FURAR a caixa e o muro e chumbar o tubo tubo pvc Ø 150mm x 0,50m	0,500	MTS	94,00	47,00
11	(FURAR A CAIXA E O MURO PARA PASSAR O TUBO,-Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, com reaproveitamento. af_09/2023	0,070	M ³	150,00	10,50
Total do Participante:				11.390,02	

Total Geral: **11.390,02**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.4.4.90.00.00	R\$ 11.390,02

Xanxerê, 07/12/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável